МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2017 года N 162

Об утверждении качественных и количественных показателей эффективности
реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-Р

В соответствии с пунктом 36 плана мероприятий по реализации в 2016-
2020 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р*, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2016 г. N
423-р,
________________

* Опубликовано в журнале "Вестник образования России" N 13/2015.
приказываю:

Утвердить прилагаемые качественные и количественные показатели
эффективности реализации Стратегии развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р.

Министр
О.Ю.Васильева

Приложение. Качественные и
количественные показатели эффективности
реализации Стратегии развития воспитания
в Российской Федерации на период до 2025
года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29
мая 2015 г. N 996-р

http://docs.cntd.ru/document/420342454
http://docs.cntd.ru/document/420342454

Приложение

N п/п Показатель Единица
измерения

1 2 3

1 Доля программ и проектов, включенных в
региональный план реализации Стратегии
развития воспитания

Процент

в Российской Федерации на период до 2025
года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29
мая 2015 г. N 996-р, и реализуемых в
межведомственном формате (в общем
количестве мероприятий регионального
плана)

2 Доля детей, в отношении которых
образовательными организациями
прекращена индивидуальная
профилактическая работа в течение
календарного года, к предыдущему
календарному году

Процент

3 Количество детских общественных
объединений, реализующих проекты и
мероприятия в рамках регионального плана
реализации Стратегии развития воспитания
в Российской Федерации на период до 2025
года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29
мая 2015 г. N 996-р

Единиц

http://docs.cntd.ru/document/420277810
http://docs.cntd.ru/document/420277810
http://docs.cntd.ru/document/420277810
http://docs.cntd.ru/document/420277810

4 Доля программ и проектов, включенных в
региональный план реализации Стратегии
развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года,
у т в е р ж д е н н о й распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29
мая 2015 г. N 996-р, и реализуемых с
участием детей, проживающих в сельской
местности (в общем количестве
мероприятий регионального плана)

Процент

5 Доля программ и проектов, включенных в
региональный план реализации Стратегии
развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года,
у т в е р ж д е н н о й распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29
мая 2015 г. N 996-р, и реализуемых с
участием детей с ограниченными
возможностями здоровья (в общем
количестве мероприятий регионального
плана)

Процент

6 Количество консультационных центров для
родителей по вопросам воспитания

Единиц

7 Количество общественных объединений,
реализующих проекты в области развития
воспитания, получивших государственную
поддержку

Единиц

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Вестник образования России,
N 7, апрель 2017 года

http://docs.cntd.ru/document/420277810
http://docs.cntd.ru/document/420277810
http://docs.cntd.ru/document/420277810
http://docs.cntd.ru/document/420277810

	Приложение. Качественные и количественные показатели эффективности реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р